
Servizio Sanitario Regionale - Azienda USL Umbria n.1

Delibera del Direttore Generale n.        412         del 13/05/2014

Oggetto: Convenzione tra la USL Umbria n. 1 e la Confraternita di Misericordia di Assisi
per l'effettuazione di trasporti sanitari � INTEGRAZIONE

Proponente:   UO Affari Generali Istituzionali-Gestione Legale Sinistri

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di delibera in oggetto di cui al num. Provv. 2579 del 08/05/2014 contenente:

il Parere del Direttore Sanitario - Dr. Diamante PACCHIARINI.

DELIBERA

Di recepire la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne costituisce parte 
integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Giuseppe LEGATO)*

 
*  Questo documento è firmato digitalmente,  pertanto ha lo  stesso valore legale dell’equivalente documento cartaceo firmato autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore legale  quando vengono stampati,  pertanto,  nel  caso fosse  necessario  inoltrare il  documento  ad  un altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



Azienda USL Umbria n.1 Deliberazione del Direttore Generale
N. 412 del 13/05/2014

Oggetto: Convenzione tra la USL Umbria n. 1 e la Confraternita di Misericordia di Assisi 
per l'effettuazione di trasporti sanitari – INTEGRAZIONE

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO che  con  Delibera  n.  274  del  2/4/2014  era  stato  stabilito  di  rinnovare  con  la 
Confraternita  della  Misericordia  di  Assisi la  convenzione  per  lo  svolgimento  di  attività  di 
trasporto sanitario per la durata di un anno dal 1/4/2014 al 31/3/2015 alle condizioni indicate  
nella convenzione medesima;

CHE, per quanto concerne specificatamente il trasporto dei dializzati, è stato stabilito, all’art. 
14 della convenzione, di riconoscere alla Misericordia € 45,00 a seduta, comprensiva di A. R. 
per ciascun dializzato barellato trasportato;

RILEVATO che, a seguito di ulteriori contatti con il POU, la Centrale Operativa Trasporti e  
con la predetta  Misericordia, è stata rilevata la necessità di prevedere un rimborso anche nel 
caso di trasporto multiplo;

CHE, pertanto,  è  stato  proposto  alla  Misericordia di  integrare  il  suddetto  art.  14  della 
Convenzione con la clausola seguente, evidenziata in grassetto:
“Per quanto riguarda il trasporto di cui al punto e) della convenzione (trasporto dializzati), la 
U.S.L. riconosce alla MISERICORDIA € 45,00 a seduta, comprensiva di A. R. per ciascun 
dializzato barellato o non trasportabile con i comuni mezzi di trasporto. Nel caso di viaggio 
multiplo viene riconosciuto il rimborso di € 29,70 cadauno a seduta dialitica, comprensivo 
di andata e ritorno".

CHE la Misericordia ha accettato la integrazione di cui sopra;

RITENUTA, pertanto, la necessità di procedere all’integrazione dell’art. 14 della Convenzione, 
valevole dal 1/4/2014 al 31/3/2015, nel modo sopra indicato;

Tutto ciò premesso, si propone di adottare la seguente Delibera:

1. Integrare l’art. 14 della convenzione per i trasporti sanitari stipulata tra questa USL e la 
Confraternita della Misericordia di Assisi di cui alla Delibera n. 274 del 2/4/2014, nel modo 
sottoindicato per il periodo di vigenza della convenzione medesima (1/4/2014 – 31/3/2015):
“Per quanto riguarda il trasporto di cui al punto e) della convenzione (trasporto dializzati), la 
U.S.L. riconosce alla MISERICORDIA € 45,00 a seduta, comprensiva di A. R. per ciascun 
dializzato barellato  o non trasportabile con i comuni mezzi di trasporto. Nel caso di 
viaggio multiplo viene riconosciuto il rimborso di € 29,70 cadauno a seduta dialitica,  
comprensivo di andata e ritorno".

2. Confermare la previsione di spesa stimata di cui alla Delibera n. 274 del 2/4/2014; 

3. Comunicare  la  Delibera  al  POU,  al  Distretto  dell’Assisano  e  alla  Centrale  Operativa 
Trasporti;

4. Dare atto che saranno assolti tutti gli adempimenti previsti dal D. L.vo n. 33/2013;

*  Questo  documento  è firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore  legale  quando  vengono  stampati,  pertanto,  nel  caso  fosse  necessario  inoltrare  il  documento  ad  un  altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



Azienda USL Umbria n.1 Deliberazione del Direttore Generale
N. 412 del 13/05/2014

5. Dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione integrale ai sensi delle 
vigenti normative in tema di riservatezza.

 IL RESPONSABILE PO                          IL DIRIGENTE UO AFFARI GENERALI  
   AFFARI GENERALI                     ISTITUZIONALI E GESTIONE LEGALE SINISTRI
Dr.ssa M. Gabriella Stortoni                                          Avv. Giulia Silvestri    

*  Questo  documento  è firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore  legale  quando  vengono  stampati,  pertanto,  nel  caso  fosse  necessario  inoltrare  il  documento  ad  un  altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.


